

Forsatteren, Professor Over- stous Enke, Georgine, fød Thorsrup, er i Vardags død efter et langt Syg- geleje.

Hovedgaarden „Kollerup“ ved Halden er af Dr. Thorslev solgt til Hr. M. Hvid for 160,000 Kr. „Kollerup“, der staaer for 23 Tdr. Hartkorn, har 350 Tdr. Land, Ager, Eng, og Skov.

Højskolerne. Paa Soro Højskole opholder sig, if. „Ringst. Blt.“, i disse Dage en Finlander, Cand. med. Baron K. b. Alsthan, der agter at oprette en Højskole i Finland i Næghed med de danske Højskoler.

Stort Fabrikafsalg. Bestyrelsen for Selskabet „Vejele Tramasfabrik“ har, ifølge „Koblings-“, tilfjældet „De forenede Papirfabriker“ Vingsten Mølle og Hvalrosfabrik Fabrik for en Kjøbesum af 642,493 Kr. 18 Dre.

En spærrt Skole. Asfendrup Skole i Vrensted Sogn har, if. „Hjørrg. Amtst.“, i nogen Tid været lukket af den mærkelige Grund, at de eneste Ud- gange til Skolen, et Par Stier, fuldstændig er bleven spærrt af vedkommende Løbsjere.

Solgte Fæstegaarde. Antallet af de Fæstegaarde, der i første Halvdel af 1889 er bleve anerkjendte som solgte, er tilsammen 67. Disse Gaardes samlede Hartkorn var 297 Tdr. 3 Esp. og 2½ Alb.

Derefter er Antallet den 1ste Juli 1889 af samtlige solgte Fæstegaarde 8086.

Ildbrandskommissionen i Aalborg Amt har nu efter ca. 2 Maanedes Virksomhed faaet Tilslaaelse om: 10 forsættelige Brandtilfælde, 2 Meddelingsforbrydere, 2 Forsværgelses- og 1 Vekselafsalgs- og 1 falsk Forklaring for Retten og Forledeelse derved.

Uvej. Fra Rastved telegraferes der til „Natt.“: Et heftigt Tordenvejr med skybrudlignende Regn og Hvirvelvind traf i Onsdags herovre. I Høst ihjelsloges paa Jørgen Hansens Mark, Vilde Rastved, men forøvrigt var intet Ulykkestilfælde at være forarsaget.

Det jydsk Bedestelskab, som i Foraaret har kjøbt ca. 400 Tdr. Land Hebe i Hinderup Sogn og ca. 300 Tdr. Land i Jellingberg Sogn til Beplantning, har, if. „Viborg Stiftst.“, nu kjøbt Stamstrup Mølle i sidstnævnte Sogn til en Skovridgaard for 18,500 Kr.

Fra Middelfart-Kredsen meddeles „Hob. A. Dgbl.“, at Bergianerne der i Kredsen agter at indfalde til en Del Møder inden Valgdagen og faa tage Bestemmelse om Kandidatvalget. Man er fast bestemt paa at opstille en Mand mod Henning Jensen, selv om denne skulde have Udlysning til at fejre.

Svendborg—Orbæk—Bane. En Deputation af det Udvalg, som, if. „Svendb. Av.“, er nedsat for at virke for en Svendborg—Orbæk—Bane, har, if. „Hb. Tid.“, i disse Dage haft Audienz hos Indenrigsministeren, der var velvillig stemt overfor den projekterede Bane og udtalte den Formening, at den muligvis til næste Aar vilde komme paa Dagsordenen.

En rettsfærdig Sag. Høstet Højskeretsfoged Octavius Hansen og hans Medaktionærer i Dalum Papirfabrik ikke mener, at Arbejderne har juridisk Ret til de 7000 Kr., som der efter Aktieselskabets Regler skulde henlægges til Alderdoms- forsørgelseskasse, har Arbejderne dog vedtaget at anlægge Sag imod Aktieselskabet for at søge at erholde disse Pengene. De vil forhaabentlig vinde denne Sag.

„National“ under Sammen- ren. Det anses nu for sandsynligt, at Etablissementet „National“ kommer til Auktion i næste Maaned. Landsmandsbanken skal nemlig ikke have Lyft til at fortsætte Driften. Den har Pant baade i Bygninger og Inventar. Bygningerne bliver i disse Dage vurdere. Det siges, at disses Værdi kun anslaaes til 700,000 Kroner. I Selskabets Bøger er de opført til over 2 mill. Kr.

Morks Afsker. Efter et Forlydende, som „Nath. Bbl.“ har Grund til at anse for paalideligt, agter den konser- vative Klub at opstille Forretningsfører Røffs som Kandidat til den ved Morks Døb lebigleoneblads i Aarhus Byraad. Det anses for noget tvivlsomt, om det kan lykkes den konservative Klub at gennemføre Hr. Røffs Valg, da der særlig indenfor Haandværkerstanden skal

være nogen Uøielse mod hans Kandidat- tur.

Praktiske Damer. „Hob. Av.“ lajes følgende Avertissement: Til dansende unge Herrer! Flere unge Damer, som skulle paa Bal den 21. ds. og ikke ere engagerede til første Dans, anmode — ad denne ikke længere usædvanlige Vej — de Herrer, som mulig maatte være i samme Fortlegenhed, om at indlægge Billet, mærket „1—2—3 og 4—5“, paa „Høfstedro Nuis“s Kontor inden Mans- dag.

Johanne ved Bornholm. Den tytte nautiske Forening har nylig besluttet at opføre den tytte Rigsregiering til at anmode den danske Regiering om, at der bliver bygget saakaldte Johanne ved Bornholms Bestyrelse i Nægheden af Romme. Forskjellige af de tytte Ders- haanes Handelskammer har nu af Regie- ringen faaet Opfordring til at ytre sig over den nautiske Forenings Forslag, som allerede er tiltraadt af Handelskammeret i Stralsund.

Danmarks Afholdsforening. Fra Vejle telegraferes til „Nordst. Tele- grambyureau“: Til Hovedbestyrelse for Danmarks Afholdsforeningaaltes Provst Sørensen, Standerborg, med 168 St., Jorstander, Cand. theol. Bjerre, Soro Højskole, med 139 St., Lærer Hanghøj, Bøndesjævel, med 107 St., Smed Jensen, Horsens, med 91 St. og Læge Hviding, Mors, med 89 St. Dernæst havde Laurits Jørgensen, Odde, 74 St., Sø- rensen, Sindal, 52 St. og Frøstjer 48 St.

En fattiggaard for Aarhus Amt. Paa Foranstaltning af Aarhus Amts Sogneraadssforening afholdtes i Vardags i Aarhus et Møde af delegerede fra de forskellige Sogneraad angaaende Betimeligheden af Oprettelse af en Amts- fattiggaard for saadanne Individer, som ikke anses for egnede til at forsværges i deres hjemlige Kommuner. Efter en længe Diskussion overdroges det sluttelig til Sogneraadssforenings Bestyrelse at rette en Henstilling paa de 21 Kommu- ners Vegne til Amtsraadet om at tage Sagen under Overvejelse og fremme den efter bedste Skjøn efter nærmere For- handling med Sogneraadene. — Ved Mødet stemte 21 delegerede for Op- rettelsen af en Amtsfattiggaard, 8 stemte ikke og 7 Kommuner vare ikke repræsen- terede.

En undersøist Forbindelse mellem Danmark og Sverig har i læn- gere Tid staaet som et Spørgsmaal, der er lægt realiseret fra de to paagjældende Lands Side. En svensk Civilingeniør Villiequist er nu fremkommet med en Plan, der gaar ud paa mellem Helsingør og Gellingborg at bygge „en Underands- bro“ i Form af et taløst Afkast, hvile- des de paa Piller i 50 Alen Afstand og faa langt ander Havnsløben, at en Kollision med de byggaende Skibe ikke vil være mulig. Røret skal bestaa af 3 Lag, in- dert af Staal og yderst af Jern med en mellemliggende stærk Udfølsning, og inde i Røret skal anbringes et enkelt Spor til Jernbaneforbindingen, hvoortil Afgangen fra begge Sider skal ske gjennem to Tun- neler. Disse fraregnede er Anlægget, if. „Kallb. Dgbl.“, beregnet til ca. 1½ mill. Kr.

Ny Tilslaaelse for Ild- brandskommissionen i Aar- Herred. For Proprietær Beriel Jensen til „Langerminde“ ved Hals ned- brændte, if. „Nordj. Blt.“, den 19de Juni 1887 en Ublænge, som var bestemt til Reddykning, men som isovrigt var asfureret mellem 2 og 3000 Kr. Ejeren har tilstaaet for Kommissionen, at han selv har paasat Jlden; han satte et an- taendt Stearinlys op paa Vofret mellem Halm og andre brændbare Sager med den Beregning, at Lyset maatte nedbrænde til Halmen i Løbet af et Par Timer, hvorpaa han selv hjorte bort fra Gaarden. Vindretningen var den Dag saaledes, at der ikke var Fare for Gaardens øvrige Bygninger, som vare gode, og som han derfor nobig vilde have skulde brænde.

Slaaet ihjel af Lynet. Om et Lynnedslag i Næmmechaug ved Lemvig „Hob. Av.“ sig ifaand til at medde- le følgende: Manden med en Sen og Datter var paa Vej til Kirken, da Lynet omtrent Kl. 8 slog ned i Stuehøuet. Moderen, der netop var kommen hjem fra Marken, saa fra Gaardspladsen, hvor hun stod, Lynet slaa ned og løb straks ind i Huset, hvor hun fandt sin 28-aarige Datter ramt af Lynet liggende livløs foran Skofstønen. Hun fik hende rask flaaet ud, og selv fik hun ved et nyt Redningsforsøg sin ene Haand og Kind forbrændt. Der blev foretaget flere Opsyningsforsøg med Datteren, ligesom der ogsaa blev telegraferet til Lemvig efter Distriktslægen samt sendt Bud til Bøsting efter Dr. Wulff, men alt forges- ves.

Et tragedisk Endeligt. Horn- gen Tid siden fandtes Liget af en ung pige drivende i Søen ud for Taarbøl. Det blev fisket op og henlagt i Hjertofte Kiggus. Aarsagen til dette Selvmord var følgende: Den unge pige var for- lovet med en Barber i Rjøbenhavn. Pigen havde i den senere Tid været noget fuld overfor ham, som elskede hende me- get højt, og for at faa Beviser paa, om hun virkelig elskede ham sendte han hende et Brev hvori han paa Strømt slog op med hende. Dette bevirkede, at Pigen sjælliglig gif hen og druknede sig. For hun gif saa vidt, skrev hun et Brev til Barbereren og meddelte ham, at naar han modtog dette, laa un paa Havsens Bund isjort den røde Kjøle han en Gang havde givet hende. Den unge Mand er meget nedtrykt over den sorgelige Begi- venhed.

En Wordbrander. Natten mel- lem den 1. og 2. ds. nedbrændte, ifølge „Av.“, et Hus ved Kapperup Station, som beboedes af Uhrmager Hans Hen- riksen, Vinballe, og Bøcker-Nasmussen. Den første blev arresteret og har nu be- kjendt, at han har paasat Jlden ved at overhalde Trappegælden med Spiritus og antænde det med sin brændende Spi- rituslampe. Derpaa frelste han sig igjæm- met et Bindue ud paa Gaden uden at vække den anden Familie, der stod i Fare for at indbrænde da Trappen var den eneste Udgang. Helbivis paaegne- de Familiens Søn, en 6-Aars Dreng, i Tide og vækkede Forældrene, som frelste sig og Barnet ud igjennem Binduet. Trappen og Gulvet udenfor Søvevæls- set stod da i lys Lue. Forbryderens er begaaet i vindesyg Hensigt, idet Uhrmager Henriksen havde forfikkret sit Jnbbo for 2,700 Kr. i „Danmark“ us- agtet det kun havde en Værdi af 900 Kr.

Bidt af en Hugorm. En Karl, der tjener hos Gaardejer L. Dam, Bjør- trup, blev, if. „Nath. Bbl.“, i Vardags bidt i Ankelen af en Hugorm, idet han kom til at træde den paa Halen, medens han gif og høstede Rug. Venet og Læ- ret foomlede næsten øjeblikkelig op, saa det var nærved at sprænge Benklæderne, og Karlen sølte meget stærke Smertes, som dog stillede noget af, da Husbonden raadede til, saa hurtigt som muligt, at vasse det bidte Lem med Terpentinosje og tillige give Karlen 25 Draaber deraf ind. Derpaa blev han straks bragt op til Lægen i Hørring, der uheldigvis ikke var hjemme, saa han maatte vente i flere Timer. Endelig kom Lægen hjem, og efter at have undersøgt Karlen erklærede han, at Biddet utvivlsomt vilde have haft Døden til Følge, hvis det i Stedet for en Unge havde været en gammel Hug- orm, der havde bidt Karlen. Nu haaber Lægen, at han ikke blot kan redde Kar- lens Liv, men ogsaa helbrede ham, saa han ingen varende Skade faar af Bid- det.

Vortført en gift Kone. Rjø- benhavns eneste Diamanthandler, Hr. Kofoed, en Mand paa et halvt hundrede Aar, er, if. „Aftenbl.“, for nogen Tid siden forsvundet. Kort i Forvejen havde han realiseret sin store og kostbare Ma- lerisamling, hvilket naturligtvis gav An- ledning til Nygte om, at hans finansielle Stilling ikke var saaglimtende, som man almindeligvis antog. Hr. Kofoed rejste dog ikke alene. En ung Dame fra Rjø- benhavn, gift med en større Murmester og Moder til to Børn, har fulgt den ikke helt unge Mand ud af Landet. Manden var med Rejsepassagerforenin- gen i Paris og saa benyttede Parret Lejligheden til at forsvinde. Ved Hjem- komsten fandt han kun sit ene Barn, det andet havde Moderen taget med sig. Sagen blev straks meldt til Politiet, der nu gior Anfrøngelser for at skaffe Mur- mesteren hans Barn tilbage. Konen er det ham, ganske rimeligt, ikke saa meget om at gjøre at faa fat i.

En Rekrut mishandlet. En Dag sidt i forrige Uge blev, meddele- rer „S. D.“, Mandfabet ved en af Rjø- benhavnske Afdelinger, som var til Døds- se paa Amager Fælled, Vidne til, hvor- ledes en Konstabelrekrut blev mishand- let paa opværende Maade. Vedkommende Rekrut var nemlig tildelt en Strop- petur, som bestod i, at han blev spændt for en Forstilling til en Kanon, idet man med et Doo havde bundet ham fast til Gaffelstangen og tvang ham til i denne Stilling at slaa sig og Fortil- lingen hen ad den bakkede Fælled. Den saaledes straffede Rekrut skulde paa den- ne Maade passere en Vejlaenge paa over 1000 Alen fra den nordre Side af Ar- tillerisporten til en Blendering paa mod- sat Side. Da Stakken var paa Vejen tilbage fra Blenderingen, styrtede han om, men maatte atter rejse sig, trods Hundstrabninger og Saar, som Sele- stjæt havde forvoldt ham. Han maatte imidlertid tage fat, thi hans Tilsyns- mand var hele fire Mand. At den ism-

te Stroppetur har været barbarisk, vil maaste bedst fremgaa af, at en kraftig Mand med frie Hænder højt kan trans- portere en Forstilling ca. 200 Alen. Saa er hans Kræfter udtømte. Her havde man spændt et Menneske fast til Forstil- lingen og tvunget ham til et Arbejde, der ellers paahviler en Hest.

Bygningsnedresterne er endt, idet Mæglingsudvalget tilvejebrag- te Forlig mellem Mestre og Svende. I Forliget bestemmes: Den nugældende Prisfortegnelse for Bygningsnedreter- arbejderes af et Udvalg (5 Mestre og 5 Svende), som henholdsvis Sneb- kerlaet og Bygningsnedreternes Sagfore- ning skulle vælge inden Juli Maanedes Udgang. Saa snart Udvalget er sam- traadt, vælger det en Opmand. Den saaledes vedtagne Prisfortegnelse fore- lægges Mesterforeningen og Svendefore- ningen som samlet Hjelpe til endelig Vedtagelse eller Forkastelse. Den endelige Prisfortegnelse skal være vedtæn- gen inden Udgangen af 1889 til Jfratred- den den 1. April 1890. Arbejdsstands- ningen i Snebkerfaget ophører nu. Fra den 1. August 1889 indtræder følgende Forandringer i den nugældende Pris- fortegnelse: For Døre og Vindueskar- me i Partier ikke under 6 Stykker ned- sættes Prisen med 20 pCt., for alt Op- stillingsarbejde forhøjes Prisen med 10 pCt.

Ulykkestilfælde. I Søndags Formiddag kom, if. „Zyfl.“, en Tjene- stekar hos en Gaardmand i Brabrand uheldig af Dage ved at falde af en Vogn. Han var hjort til Aarhus for at hente Malt fra Bryggeriet „Ceres“ og var paa Tilbagevejen tæt ved Bra- brand, da Agerbrødet gled, og Karlen styrtede ned og slog sit Hoved paa Hjul- let, saaledes at han laa dødt paa Stedet. Han var ikke bleven overkjørt, thi Heste- ne stod straks. Tjenestekaren var ny- lig kommen i Tjenesten; den forrige Karl var mærkørdig nok kommen uheldig af Sted paa samme Maade ved at Agerbrødet gled. Han slap dog med at brække en Arm.

— Ved Røngeringen af Dog 50 paa Fredericia Banegaard var Portør Lævesti- if. „B. Av.“, saa uheldig at falde over Skinnerne, hvorved han fik det venstre Ben ind under Hjulene. Venet, der kaus- tes paa to Steder, blev straks amputeret, og skjøndt den Tilskadekomne er meget udmattet, er der dog Haab om at bevare hans Liv.

— En Dreng, der tjener som Hyrde hos Gaardejer Mikkel Christensen, Kon- gersdal, var, if. „Vendf. Tid.“, saa u- heldig, da han løb med sin Lommekniv naaben, at tabe den, saaledes at den kom til at falde i hans ene Ben tæt ved Anke- len, hvor den trængte et Par Tommer ind i Venet. Da han var i stærkt Løb, kom han til at støde til Kniven med det andet Ben med saa stor Kraft, at Bladet gif midt over. Den stakkels Dreng blev hurtigt muligt bragt til Lægen, der med megen Besvær udtog det afbrækkede Kneens Blad.

— Den 1. Juli blev en gammel Mand paa 82 Aar paa Tanderup Mark reven omkuld af nogle Kreaturer, som han vilde vande. Ved Faldet var han, if. „Nath. Bbl.“, saa uheldig at brække sit ene Laar. Nogle Dage senere saidt en Kone i Tostegaarde ned fra Høstanglet, hvorved hun forløg Ansigtet meget slemt og brækkede et Ribben. Endelig skete det Dagen efter at en pige paa 11 Aar i Tostebjerg, ved at springe ned fra et Stengærde var saa uheldig at falde mod Jernhaandtaget af en Plov, der stod nes- denfor, og som hun ikke saa, hvorved hun fik en betydelig Blænge tværs over Ma- ven.

Fra Sønderjylland. Bløds. (H. N.) I Vardags For- middags udbrød der Bløds i Brande- vinsbrønder Carl Petersens Hus i Ny- staden. Jlden slukkedes af Arbejderne; men en stor Del Korn er dels brændt og dels stærk beskadiget. Formerskrue. Efter Forlydende have 25 Formere paa Reinhard-Messmørs Jernstøberi i Nystaden i Onsdags ned- lagt Arbejdet. Nogle af de stuenede Formere, der ere danske Underaatter, siges at have saact Ordre fra Politimester- ten til inden 24 Timer at være over Grænsen. Forsøgt Nord. (H. N. S.) I Søn- dags Aftes klokken 9 aflød et Bud paa et større Etablissement i sin Volig i Nør- regade, Slensborg, tre Revolverklub paa sit Varn dog uden at træffe. Gjærnin- gen skal være udført i et Anfaald af Stor hebsvands; han bildte sig ind, at han var bleven foretremmet til en høj Værdig- hed, og at Barnet ikke passede i denne høje Stilling. Manden blev straks ar- referet af Politiet og lod sig rolig føre bort.

Nord-Dsterskanalens saakaldte fydd- lige Linje, som fører forbi Rensborg, er, skriver „Kølnische Zeitung“, nu fast- slaact, og man har allerede gjort Forber- edelser til at begynde paa denne Stræk- ning. Samme Blad meddelel, at de præfjiste Landsdirektører ville foretage en Rejse gjennem Slesvig og Holsten for at sætte sig ind i og bese den herværende Mosekultur.

To Børn foalte. I Torsdags Efters- middags forefaldt en betragelig Begiven- hed i Marslund, i det Høstet Majlands 2 Børn blev fundne foalte i Hjemmet. Børnene var ene hjemme i Huset og maa have taendt Jld i et eller andet; thi da Moderen kom hjem, fandt hun Huset saaledes opfyldt af Røg, at hun selv stod i Fare for at blive foalt, da hun gif ind efter Børnene, som imidlertid da alt var døde.

Nedbrændt Hus. I Torsdags Mid- dags nedbrændte et Hus i Vonsbæk, som beboedes af Bøder Ulrik Gadeberg, men tilhørte Gaardejer Søren Madsen i Jeldum. Huset nedbrændte hurtigt, men det lykkedes at redde en Ko og to Svin, hvoriind det meste af Jnbboet brændte. En Hund, som tilhørte Gadeberg, løb under Branden ind i Flammerne og om- kom. Om Jldens Optømt vides intet. Beboerne var lige komne op fra deres Middagsmåltid, da de saa Luerne slaa ud af Toget.

En mislykket tyff Jæst afholdtes i Ha- derslev i Søndags. Der var i de tyffe Blade udsendt Opfordringer til alle tyffe Røngeringer om at møde saa talrig som mulig til den patriotiske Jæst, som den kaldtes. „Dannevirte“ meddelel, at medens man havde ventet mindst et Par Hundrede Deltagere fra Løsumskloster By, alene, kom der fra hele Nørðsles- vig med Jernbanen ikke stort over en halv Enes Stykker. Noget hen paa Efters- middagen kom der nogle Vogne med Del- tagere fra Aabenraa. Der forlyder in- tet om, i hvad Anledning denne tyffe Jæst afholdtes den 7de Juli.

Et fort-hvidt flag paa Kirkegaarden. (S.) En herværende danskfinde Mand, der paa Grund af sin usforfærdede Virk- somhed i vor nationale Sags Tjeneste, i særlig Grad kan glæde sig ved Tyskernes „Bevaagenhed“, fandt i Torsdags Mør- ges et lille fort-hvidt flag opplantet paa Haptrup, Kirkegaardsbjerge lige uden for sin Dor. Tilflagstangen var med et Par Knappenaale hæftet en Lap Papir, hvor paa der i det tyffe Sprog stod skrevet, hvad oversat vilde lyde saaledes: „Her vajer den fort-hvide Bane som et Vid- nesbyrd om, at Prøiserne herste her og ikke de bumme danske. Hvor kloge de end ere, kunne de dog ikke tykke Græn- sepælen en Jodsbrød længere Jyd paa; men vi haabe, at den om kort Tid kom- mer langt længere nord paa.“

Den tyffe Grænstoldebestyrer. Da Ribe Latinskoles Lærer og Disciple i Forsummeren foretog en Stouur til Gram, blev de i følge „Ribe Stiftstid- sende“ ved den tyffe Grænsen ved Hærr- by underkastede en alt andet end mild Toldbesøgning, i det Toldbetjenten blandt andet forbyd Grænen at føre nogle halve Bajere over Grænen og for- langte, at nogle af Disciplene skulde føre til Gælsbro Toldsted for at faa et Par Glasser Vin, som medførtes, for- toldet. Efter at der var blevet indgivet Bøveering over denne Behandlingsmaa- de, er der nu indløbet det Svær, som er meddelt de Helligste Toldsteder, at der er tilladt Lytstreffende, som passere Grænen, toldfrit at medføre saa vel Ol, Vin og andre Driftvearer som og- saa Spisevearer i saa stort et Kvantum, som det maa anses nødvendigt for de lyst- treffende paa deres Tur.

Dødsliste. Fra Rjøbenhavn. Emma Leigh, C. A. Jørgeniens Datter, Julie Hanne Angberg, 23 Aar; Hjøbber Karl Frederik Dønder; Kristen Laurence Petrea Kristiane Sjøh; Kancelliraad og Sags- fører Klaudius Theodor Hartnack; Danlæ- ver Johannesen Søn, Joan Garibaldi, 27 Aar; Emanuel Magnus Steffensen, 33 Aar; Generalinde Mathilde Charlotte Schepe- lern, i Alensborg; Professor Montes Hus- tru, Polette Montes, i Jakobien 78 Aar; Baldemar Vendors Datter, Vera Marie, 14 Aar; Maskinfabrikant G. Wendt, 57 Aar; Kongelig Stafet Hans Peterien. Fra Provindsen. Frederiksberg: Enke efter „Rafort emeritus“ Laurids Løng, Henriette Kristiane Lange, i. Løbsten, 85 Aar. — Gentofte: Adv. Kandidat V. A. Ror. — Hjøbber- by: Gaardejer Ole Hans Olsen. — Nørðs- dal: Enke efter Smedemeister Mathias Jakob Steinlein, 75 Aar. — Julebjerg: Læge Bruns Sønner, Landmand Schmiege- tows Kuitru, Anna Matha Frederikke fød Bruun, 33 Aar. — Søndag: Julie Pauline Daniela Hvillum, i. Müller. — Aarhus: Bestyrer for Hornung & Müllers Udfat Brynnings Husfru, Mette Marie Brynning, i. Høngs, 77 Aar. — Høstholm: Kristen Ge- line Johanne Selmer, 84 Aar. — Frederiks- berg: Læge Cecilie Mørentze Polette Møller, i. Jensen. — Lyngby: Adv. Rindbjørn J. Andersen, 78 Aar. — Sønderholm pr. Hav- dal: Korffandibad Anders Holten. — Sø- der: Postmeister Karl Georg Henrik Søren- sen — Nørðshønbj: Enke efter Ror. Rindbjørn Mørup i Aalborg, Andrea Mørup, i. Rind- bjørn, 76 Aar. — Fredericia: Peter Jensen- s Stilling. Fra Sønderjylland. Alensborg: Tjenestekar August Jansen, 20 Aar gammel; Ole Abrechtsen, 56 Aar; Enke Ane Burmeister, i. Raam, 71 Aar; — Vojens: Hans Ped, 25 Aar. — Høstholm: Gaardmand Wilhelm Røsten. — Høstholm: Hans Christian Røsten, 69 Aar. — Høst- holm: Gaardmand C. A. Rindbjørn, 92 Aar. — Vedsted: Marie Holten, i. Tønder, 74 Aar.

Dømt til Døden for sin Næ- steslelse. „Danke Adam“ (Dr. Wetterberg) er ube- ubertiden at meddele nogle Døds- tilfælde som Hængelseslæge, og som omtalte han gjerne en Dødsfange fra et af de nordre Len, hvis Hørdrydelse var fuldstændig udmærket. Han havde en Dag kjøbt udenfor sin Husbonds Gaard og kjøbt Brænde. Det var en kold Vinterdag og det sneede lidt. Udvæne vare meget nargaaende paa denne Tid, og han stod straks, hvad der var paa Hænde, og han pludselig hørte en forfærdelig Døds- ude fra Vejen, paa hvilken han saa en Hest i fuldt Jirspring med en Slæde efter sig ile mod Gaarden. Vige efter Slæde- fulgte en Stare Ulve. Paa en Gaard syntes han at se, hvorledes et Kønne- som sad i Slæden og udstødte høje Mæng- raab, kastede noget ud af Slæden, for- før et Øjeblik opholdt de graadige Hæ- bryr: de standsede med et Sædeslyd om- kong en Gjenstand, om hvilken de stæ- des og sloges, men kun for et Øjeblik hvorefter de fortsatte Forfølgelsen. Et Øjeblik efter standsede Hesten, og de- be af Svøb og skælvende af Fortrædelse, ligevædt Karlen, hos hvem den læge Bestyrtelse.

„Gud se Lov, at jeg slap fra dem!“ skreg den i Slæden siddende Kvinde. „Graaben havde nok nær adt baade mig og Hesten, om jeg ikke havde haft Bø- nene til at kaste ud til dem.“ „Var det et af dem, De fattede ud de- henne paa Vejen.“ „Ja, det var det sidste.“ „Naa, saa gaa da samme Vej, som de fordomte Kjælling!“ raabte den unge Mand ude af sig selv af Forbitrelse, og med et eneste Ptschug sendte han Hest- ind i en anden Verden.

Hervor dømtes han til Døden baad af Herredsretten og Hofretten. Han blev nu og ventede paa Kongens Dømt. „Stunde ikke andet“, var det eneste Mæ- den han opgav for sin Handling, over hvil- ken han snare syntes at være mere sta- end angersfuld.

Wetterbergs Sjne sprudede af Lyd, naar han omtalte denne Hændelse. „Dg saa dømtes en saa rettanfænde Kar- til Døden!“

Den medicinske Præstis vifer mere og mere en Tilhøjelighed for Specialitet. En Patient, der lider af Hængelses- henvender sig til en Tienlæge, og den som lider af kroniske Sygdomme, til en Specialist i dette Fag, hvis han vil gaa at leve et mirabelt og elendigt Liv. Dr. Lucas Private Dispensary, 68 West- dolph Street, Chicago.

Dr. Peters Kuriko skaffer sig et Vædder hver Dag. En de dre Mæd- med kroniske Sygdomme og urent Blod har aldrig været kjendt. Kan ikke findes paa Apothekerne men hos Total-Agenten

E. MOORE'S Stomagerværk- tøj anbefales. Reparation af Sæleto- forres ogsaa. Dannebrog, Nørðskov.

Det skandinaviske Publi- um anbefales — **X. Niaseckis** Riførforretning i St. Paul, Nebt. Et godt Udvalg af fine Vine, Udvæ- Jorfriskninger paa Lager. Denne S- løon findes ved Siden af John A. Gamle Plads, straaes overfor Bent- Store.

C. A. Wilson, som er velbek- iblandt i Skandinavien her paa U- har taget Pladsen bag the bar, og det være hans største Glæde at hille gamle Venner og Besjendte.

CREAMERY AND DAIRY SUPPLIES SEND FOUR CENTS FOR OUR FREE CATALOGUE AND CREAMERY PACKAGE MANF. C. E. R. Kimball, Wap